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2023 – Heydər Əliyev İli

Heydər Əliyev və türk dünyası
Ümummilli lider, görkəmli dövlət və siyasət xadimi Heydər Əliyevin Azərbaycanın 

müstəqilliyinin qorunması, möhkəmləndirilməsində, daxili və xarici siyasətinin 
formalaşdırılması və həyata keçirilməsində misilsiz rolu olmuşdur. Ulu öndərin müəyyən 
etdiyi məqsədyönlü siyasət nəticəsində Azərbaycanın xarici ölkələr, xüsusilə türk 
dövlətləri ilə dostluq və qardaşlıq münasibətləri yeni məcrada uğurla inkişaf etdirilmişdir.

Tarixdən məlumdur ki, müəy-
yən  dövrlərdə türk dövlətləri arasında 
əlaqələr subyektiv səbəblərdən qırılmış-
dır. Ələlxüsus da sovet dönəmində müəy-
yən dövrləri nəzərə almasaq, Türkiyə ilə 
münasibət, demək olar ki, olmamışdır. 
Qazaxıstan, Türkmənistan, Özbəkistan 
və Qırğızıstan ilə münasibətlər isə İttifaq 
tərkibində sovet respublikaları olduğuna 
görə saxlanılmışdır.

SSRİ dağıldıqdan sonra Azərbaycan 
müstəqil türk dövləti kimi dünya ictima-
iyyəti tərəfindən tanınsa da, beynəlxalq 
aləmdə nüfuz qazana bilməmişdi. Azər-
baycan dövlətinin xarici siyasətinin mü-
hüm istiqamətlərindən biri türk dövlətləri 
ilə münasibətlərin yeni təməl üzərində qu-
rulması oldu. Prezident Heydər Əliyevin 
yürütdüyü ardıcıl, uğurlu beynəlxalq siyasi 
fəaliyyət nəticəsində 1994-cü ilin əvvəllə-
rindən etibarən türk dövlətləri ilə münasi-
bətlərdə əsaslı dönüş yaranmağa başladı. 

Ulu öndərin xarici ölkələrə ilk səfər-
lərindən biri 1994-cü ilin fevral ayında 
məhz Türkiyəyə oldu. Səfər zamanı 
Azərbaycan ilə Türkiyə arasında ikitərəf-
li siyasi, ticarət-iqtisadi, elmi-texniki və 
mədəni əməkdaşlığı daha da inkişaf et-
dirməyi nəzərdə tutan bir sıra mühüm 
sənədlər imzalandı. Bütün bunlar Heydər 
Əliyevin iki ölkə arasında münasibətlə-
rin yeni təməl üzərində qurulmasında və 
bütövlükdə türk dünyası qarşısında tarixi 
xidməti idi. 

1996-cı il mayın 27-də “Özbəkistan 
Respublikası ilə Azərbaycan Respub-
likası arasında dostluq və əməkdaşlıq 
haqqında müqavilə”nin, 1997-ci ildə 
Qırğızıstanla ticarət-iqtisadi əməkdaş-
lığa dair sazişin, həmin ilin iyun ayında 
Qazaxıstana rəsmi səfər zamanı ikitərəfli 
əməkdaşlığın daha da inkişaf etdirilmə-
si haqqında bəyannamə və Qazaxıstan 
neftinin beynəlxalq bazarlara daşınma-
sında əməkdaşlıq haqqında memoran-
dumun imzalanması ilə qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq quruldu. 

Türkmənistan Respublikası ilə də 
münasibətlərin möhkəmlənməsinə xüsu-
si diqqət yetirən  Ulu öndər 1994-cü ilin 
oktyabr ayında bu ölkəyə də rəsmi səfər 
etdi. Türkmənistan Prezidenti Saparmu-
rad Niyazov da 1996-cı ilin mart ayında 
Bakıda rəsmi səfərdə oldu.  Bu səfərlə-
rin nəticəsində ikitərəfli siyasi, iqtisadi və 
mədəni əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi 
üçün bir sıra vacib sənədlər imzalandı 
və mühüm məsələlərə dair ümumi razı-
laşma əldə olundu. Sonrakı illərdə digər 
sahələrdə də əlaqələr tənzimləndi və mü-
nasibətlərin yeni təməl üzərində inkişafı 
üçün zəmin yarandı. 

Bütün bunlar onu göstərir ki, türk döv-
lətləri ilə münasibətlərin inkişaf etdirilmə-
sində Heydər Əliyevin xüsusi tarixi rolu 
danılmazdır. Heydər Əliyev Azərbaycan 
Respublikasının türk dövlətləri ilə qarşı-
lıqlı münasibətlərinin çoxtərəfli əsasda 
(TÜRKSOY, türk xalqlarının dostluq, qar-
daşlıq və əməkdaşlıq qurultayları, türk 
dövlət başçılarının zirvə görüşləri) hə-
yata keçirilməsində müstəsna rol oyna-
mış, hərtərəfli əlaqələrin qurulub inkişaf 
etdirilməsi üçün bütün imkanları səfərbər 
etmişdir. 

Ulu öndərin yorulmaz siyasi fəaliyyəti 
nəticəsində beynəlxalq diplomatik-si-
yasi münasibətlərin inkişafında mühüm 
addımlar atılmış, bu münasibətlər yeni 
təməl üzərində qurulmuş, ticarət-iqtisadi, 
elmi-texniki, mədəni, humanitar və digər 
sahələrdə əməkdaşlığın genişləndirilmə-
si istiqamətində birgə sənədlər imzalan-
mışdır. Heydər Əliyevin 1998-ci ilin fevral 
ayında Türkiyəyə səfəri isə dövlətlərarası 
əlaqələrin inkişafında xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edirdi. 

Həmin ilin sentyabr ayında TRASE-
KA proqramı çərçivəsində keçirilən bey-
nəlxalq konfransda iştirak edən Türkiyə 
Prezidenti Süleyman Dəmirəl ilə görü-
şündə Ulu öndər türk dövlətləri arasında 
münasibətlərin daha da inkişaf etdirilmə-
sinə dair fikir mübadiləsi aparmışdır. Hər 

iki ölkə prezidenti türk dünyası arasında 
əməkdaşlığın genişləndirilməsinin vacib-
liyindən bəhs edərək türk dövlətlərinin 
problemlərini müzakirə etmişlər.

 Prezident Heydər Əliyev türk dünya-
sının möhkəmlənib inkişaf etməsi ilə bağ-
lı qeyd etmişdir: “Bizim xalqlarımız əsrlər 
boyu bir-birinə yaxın dost olmuşlar. Biz 
bir kökdənik, biz birdilli xalqlarıq. Bizim 
milli ənənələrimiz çox yaxındır, bir-birinə 
bənzərdir, oxşardır. Ona görə də bunlar 
hamısı xalqlarımızı hələ biz müstəqil ol-
madığımız vaxtda, ayrı-ayrı dövlətlərin 
əsarəti altında yaşadığımız vaxtda da 
bir-birimizdən ayırmayıb, bir-birimizə 
bağlayıb, bir-birimizlə daha sıx əlaqədə 
saxlayıb. İndi isə xalqlarımız öz müstəqil-
liyini əldə edəndən sonra, müstəqil dövlət 
kimi dünyada tanınandan sonra biz tarixi 
ənənələr əsasında, həmin fundamental 
əsaslar üzərində bundan sonra da irəliyə 
getməliyik, inkişaf etməliyik”. 

“Biz bir millət, iki dövlətik” şüarını 
rəhbər tutan Ulu öndər türk dövlətləri 
arasında beynəlxalq əlaqələrin inkişafına 
xüsusi önəm verdiyini öz siyasi fəaliyyəti 
ilə sübut etmişdir. Dövlətlərarası qarşılıq-
lı münasibətlərin ən mühüm məsələləri 
Türkiyə dövlət və hökumət nümayəndə 
heyətlərinin Azərbaycana səfərləri zama-
nı geniş müzakirə edilmişdir. Ulu öndər 
Türkiyə ilə diplomatik-siyasi münasibət-
lərin möhkəmləndirilməsinə Azərbaycan 
dövlətinin xarici siyasətinin mühüm is-
tiqamətlərindən biri kimi baxmışdır. 

Ölkəyə rəhbərlik etdiyi dövrdə daim  
türk dövlətləri ilə səmimi münasibətlər 
yaradan, türk dünyası arasında birliyin tə-
min olunmasına  xüsusi önəm verən Ulu 
öndər Xəzər dənizinin Azərbaycan sekto-
rundakı neft yataqlarının istismarına dair 
yaradılmış beynəlxalq konsorsiumda da 
Türkiyənin fəal iştirakına çalışırdı. Böyük 
rəhbər Xəzər dənizinə türk dövlətlərini 
birləşdirən amil kimi baxır və enerji eh-
tiyatları sahəsində onların əməkdaşlığını 
yüksək qiymətləndirirdi. O, hesab edirdi 
ki, iqtisadi əlaqələrin genişləndirilməsi 
Azərbaycan–Türkiyə münasibətlərinə 
bir sıra siyasi üstünlüklər verir. 1998-ci 
il oktyabrın 29-da Ankarada Bakı-Tbili-
si-Ceyhan əsas ixrac neft boru kəmərinə 
dair bəyannamənin imzalanması Heydər 

Əliyevin türk dünyası qarşısında mühüm 
tarixi xidmətidir. 

1999-cu ildə Ümummilli lider  Heydər 
Əliyevə sülh uğrunda apardığı müba-
rizəyə görə “Beynəlxalq Atatürk Sülh 
Mükafatı” təqdim olunmuşdur. Ulu öndər 
özü də dövlətçilik fəaliyyətində türk dün-
yasının böyük öndəri Atatürkün dövlət 
quruculuğu təcrübəsinə həmişə yüksək 
dəyər verir, onun irsinin öyrənilməsi və 
təbliğini vacib hesab edirdi. Bu məqsədlə 
də 2001-ci ildə Bakıda Atatürk Mərkəzi-
nin yaradılması haqqında sərəncam im-
zalamışdır. 

Türk dünyası dövlətləri ilə qurulan 
beynəlxalq əlaqələrin elmi-nəzəri, tarixi 
baxımdan mühüm əhəmiyyət kəsb etdi-
yini daima vurğulayan Ulu öndər türkdilli 
ölkələrin mədəniyyət səylərini birləşdirən 
beynəlxalq təşkilat TÜRKSOY-un fəaliy-
yətinə də xüsusi qayğı göstərmişdir. 

Heydər Əliyevin bilavasitə təşəbbüsü 
ilə Azərbaycan və Türkiyə arasında ədə-
bi-mədəni əlaqələr də yüksək səviyyədə 
inkişaf etdirilmişdir.

Hazırda Ulu öndərin bu siyasi kursu 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğur-
la davam etdirilir və onun Türk Dünyası 
Dövlətlərinin birliyi, qardaşlığı və həm-
rəyliyi uğrunda gərgin və yorulmaz fəaliy-
yəti öz bəhrəsini verməkdədir. Prezident 
özü bu barədə Türkdilli ölkələrin dövlət 
başçılarının X zirvə toplantısında bildir-

mişdir: “Türk dünyası böyük dünyadır. 
Bizi birləşdirən aramızdakı münasibət-
lərdir, qardaşlığımızdır, ortaq keçmişi-
mizdir, bugünümüzdür. İyirmi ilə yaxındır 
ki, ölkələrimiz müstəqil dövlətlər kimi ya-
şayırlar. Bu müddət ərzində ölkələrimiz 
gücləndi, formalaşdı, dövlətçiliyimizin 
əsasları quruldu. Bu gün Azərbaycan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan, 
Türkmənistan kimi ölkələr öz növbəsində 
Türkiyəni gücləndirir, necə ki, böyük və 
güclü Türkiyə bizi gücləndirir. Bizim gü-
cümüz bizim birliyimizdədir. Biz çalışma-
lıyıq ki, bütün sahələrdə bu birliyi daha da 
möhkəmləndirək”.

Ulu öndər tərəfindən müəyyənləşdi-
rilmiş siyasi kursu uğurla davam etdirən 
Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyev Azərbaycanı inamla zəfər-
lərə doğru  apardı və indi də aparmaq-
dadır. Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığı, Türk 
dünyasının birliyi, həmrəyliyi ilə bağlı fi-
kirləri möhtərəm cənab Prezidentimiz 
İlham Əliyevin siyasi fəaliyyətində təs-
diqini tapmaqda və bütün sahələrdə öz 
töhfəsini verməkdədir. 

Sultanəli QURBANOV, 
YAP Səbail “Ü.Hacıbəyli–68” ərazi 

təşkilatının sədri

Azərbaycan ədəbi irsinin misilsiz himayədarı 
Bunu əsaslandırmaq üçün tədqiqata və ya uzağa getməyə ehtiyac olmadı 

Hər böyük dühanın xəzinəsindən
Sadə bir inci də dövlətdir bizə.

Səməd VURĞUN

“Nur” nura qarışanda, həqiqətən, 
maraqlı məqam yaranırmış. Ulu öndər 
Heydər Əliyevin 100 illiyi münasibətilə 
qələmə almaq istədiyimiz bu yazının 
təməlində də  məhz iki nur dayanır. 
Onların biri Heydər Əliyev dühasının 
nuru, digəri isə  “Nur” şəhərinin yu-
bileyi ərəfəsində eşitdiklərimiz oldu. 
Fikrimizi bir az da aydınlaşdıraq. Böl-
gə müxbirimiz İlqar Həsənov danışır 
ki, Mingəçevirə şəhər statusu veril-
məsinin 75 illiyi münasibətilə ( həmin 
əlamətdar gün noyabrın 11-də qeyd 
olunacaq – İ.M.) hazırlamaq istədiymiz 
yazının qəhrəmanlarının böyük əksə-
riyyəti “Şəhərimizin bu səviyyəyə çat-
masında Ulu öndər Heydər Əliyevin 
möhtəşəm xidmətləri olmuşdur” və ya 
“Mingəçeviri SSRİ məkanında Səməd 
Vurğunun “Muğan” poeması tanıtmış-
dır” qənaətini bölüşmək istədilər. 

Bu barədə redaksiyada da bir neçə 
dəfə söhbət düşdü və elə İlqar Həsəno-
vun təşəbbüsü ilə Ulu öndərin ölkəmizə 
birinci dəfə rəhbərlik etdiyi dövrdə açılmış 
ev muzeylərindən birinə getmək qərarına 
gəldik. Təbii ki, ilk ünvan “Muğan” poema-
sının müəllifinin evi olmalıydı.

Muzeyin direktoru,  böyük şairin nə-
ticəsi, onun təxəllüsünü də, soyadını da 
yaşadan Vurğun Vəkilov bizi məhz bu 
ocağın tarixi ənənələrinə layiq qonaqpər-
vərliklə qarşıladı. Xatırladaq ki, Vurğun 
Vəkilov şair və ya ədəbiyyatçı olmasa da, 
öz nəslinə, şəcərəsinə Avropa miqyasın-
da şöhrət qazandırmış gənclərimizdəndir. 

Belə ki,  bu istedadlı gəncin – tanınmış 
pianoçunun  adı  2009-cu ildə Preziden-
tin sərəncamına əsasən Azərbaycanın 
gənc istedadlarının “Qızıl kitabı”na yazıl-
mış, xüsusi təqaüdə layiq görülmüşdür. 
O, hələ Bülbül adına Orta İxtisas Musiqi 
Məktəbinin VII sinifində oxuyarkən  İtaliya-
nın Pesaro şəhərində keçirilmiş VIII “Citta 
di Pesaro” Beynəlxalq müsabiqəsinin qa-
libi olmuşdu. Həmin müsabiqəyə İtaliya, 
Yaponiya, Rusiya, Bolqarıstan, Koreya 
Respublikası, Çin və digər ölkələrin gənc 
musiqiçiləri qatılmışdılar. Vurğun Vəkilov 
“B” kateqoriyasında 12-16 yaşlı piano 
ifaçıları arasında fərqlənərək birinci yeri 
qazanmışdı. 

11 il  Bülbül adına orta ixtisas musiqi 
məktəbində təhsil aldıqdan sonra Bakı 
Musiqi Akademiyasına daxil olmuş, orada  
professor Oqtay Abasquliyevin təşəbbü-
süylə Fransaya müsabiqəyə yollanmış 
və  laureat adını qazanmışdır. Laueratlar 
əlavə olaraq 1 il Fransanın nüfuzlu musiqi 
məktəbində ödənişsiz oxumaq şansı əldə 
edirdilər. Həmin şans isə gənc istedada 4 
il Fransada oxumaq imkanı yaratmışdır. 
O, indi Avropanın sayılıb-seçilən pianoçu-

larındandır. Gənc direktor bizimlə söhbəti-
nin əvvəlindəcə xatırlatdı ki, şəcərəmizdə 
çoxlu musiqiçilər olub. Elə babam Səməd 
Vurğun da saz və tar başda olmaqla bir 
neçə  musiqi alətində ifa edirdi. 

Direktora ilk sualım böyük bir girişdən 
ibarət oldu: “Biz tələbə olanda dörd yol-
daş bu muzeyə gəlmişdik. Eksponatların 
hamısına baxmaq istədik və ona görə də 
saat 1-də başlayacaq dərsə gecikdik. De-
kan müavini bizi məzəmmət edəndə de-
dim ki, ziyarətə getmişdik. O, “Gəncəyə, 
İmamzadəyə, yoxsa Ətağanın məzarına? 
“ – deyərək,  bizi bəhanə gətirməkdə it-
tiham etmək istədi. Dedim, yox,  Səməd 
Vurğunun ev muzeyinə. Dekan müavi-
ni 180 dərəcəli  bucaq altında dəyişdi:  
“Doğrusu, mən də getmək istəyirəm. Vaxt 
tapmıram. Amma, mütləq gedəcəm. Ora-
da nə isə bir yenilik varmı?” Dostlarımdan 
biri dedi: “Səməd Vurğun çoxdan dünya-
sını dəyişib, orada nə yenilik ola bilər ki?” 
Dekan müavini sualını izah etdi: “Səməd 
Vurğunu SSRİ məkanından kənarda da 
tanıyanlar çoxdur. Kimsə yeni eksponat 
göndərər, haradansa çap olunmamış şeiri 
tapılar, dostlarının evindən hədiyyə gələ 
bilər, hansısa dövlət sənədi imzalanmış 
olar və sairə”. 

Bütün bunları xatırladandan sonra di-
rektora dedim: – Əminəm ki , sualım sizə 
aydın oldu. 

 – Siz tələbə olanda bu muzeyin eks-
ponatlarının sayı yəqin ki,  beş mindən bir 
az çox idi. İndi 17 minə yaxındır. Hazırda 
muzeyin Qazax filialı da var. Ona “Poe-
ziya evi” deyirlər və hər il orada poeziya 
bayramı keçirilir.  Cənab Prezident İlham 
Əliyev həmin filialın “Xatirə kitabı”na ürək 
sözlərini yazıb. Son bir neçə ildə burada 
Səməd Vurğunun övladlarının  yaşıdlarına 

həsr edilmiş “Altmışıncılar” adlı  guşə ya-
radılıb, şairin “Azərbaycan” şeirinin əsli – 
öz əli ilə yazdığı nüsxə ekspozisiyalar sı-
rasına daxil edilib (indiyədək həmin nüsxə 
fondda saxlanılırdı), babamın istifadə et-
diyi “Pobeda” markalı minik avtomobilinin 
Gürcüstandan alınaraq Bakıya gətirilməsi 
məsələsi tam həll olunmaq ərəfəsindədir 
(o avtomobil sonra Qazaxda saxlanıla-
caq). Həmin “Pobeda”nın kiçik ölçülü ma-
keti muzeydə nümayiş etdirilir. 

O ki, qaldı sizin bu görüşü Ulu ön-
dər Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr et-
məyinizə, deyə bilərəm ki, muzeyimizin 
eksponatları arasında Heydər Əliyevin 
Səməd Vurğunun ədəbi irsinə verdiyi qiy-
mətin miqyasını özündə əks etdirən çox-
saylı və dəyərli eksponatlar var.  Heydər 
Əliyev birinci dəfə ölkə rəhbəri olanda 
Üzeyir Hacıbəyovun ev-muzeyindən 
sonra Səməd Vurğunun ev-muzeyinin 
yaradılması təşəbbüsünü irəli sürmüş 
və muzeyin açılışında şəxsən iştirak et-
mişdir. Həmin tədbirdə çəkilmiş çoxsaylı 
fotolar da eksponatlarımızın sırasındadır, 
onun ürək sözləri də. Üstəlik, Ulu öndər 
1997-ci ildə də bu muzeyə gəlmiş, vəziy-
yətlə tanış olmuş, burada çıxış etmiş  və 
yenə də  “Xatirə kitabı”na öz ürək sözlə-
rini yazmışdır. Həmin ürək sözləri ekspo-
zisiyalarımızın ən dəyərlilərindən biridir. 
Buyurun, baxaq.

Baxdıq. Ulu öndər yazırdı: “Bu gün 
böyük şair Səməd Vurğunun 90 illik 
yubileyini qeyd edərkən, 1975-ci ilin 
oktyabr ayını xatırlayıram. O günlər 
ölməz Səməd Vurğunun ev muzeyinin 
təntənəli açılışı oldu. Ötən illər muzey 
Səməd Vurğunun həyat və yaradıcı-
lığını təbliğ etmək üçün çox iş görüb, 
xalqımızın, mədəniyyətimizin inkişafı-

na bövük xidmət göstərib. Əminəm ki, 
Səməd Vurğunun ədəbi irsi daim yaşa-
yacaq, muzey ölkəmizin görkəmli mə-
dəniyyət ocağı kimi o sərəfli işə bun-
dan sonra da xidmət edəcəkdir.

Heydər Əliyev,
Azərbaycan Respublikasının 

 Prezidenti
6 mart, 1997-ci il.”

İndi –  bu sətirləri qələmə alarkən, 
“Xalq qəzeti”nin o vaxtkı nömrəsinə baxı-
rıq. Məlum olur ki, Ulu öndər həmin gün 
muzeydəki çıxışında bu qəbildən olan 
muzeylərin  milli ənənələrimizin nə qə-
dər dəyərli olduğunu dünyaya gələn yeni 
nəsillərə çatdırmaq və onları bu ənənələr 
əsasında tərbiyə etmək üçün mühüm 
əhəmiyyət kəsb etdiyini demişdir: “Səməd 
Vurğun Muzeyi də məhz buna xidmət edir. 
Mən çox məmnunam ki, siz, Səməd Vur-
ğunun ailə üzvləri Xavər xanım, Aybəniz 
xanım bu muzeyi 21 ildir saxlayırsınız, 
qoruyursunuz. Bu muzey daim fəaliyyət-
dədir. O, xalqımıza, millətimizə xidmət 
edir. Bu muzeyi biz ölkəmizə ziyarətə 
gələn insanlar üçün gözəl bir nümunə kimi 
göstəririk ki, xalqımız nəyə malikdir, nəyə 
qadirdir, xalqımızın milli sərvətləri nədən 
ibarətdir. Gəlib həm bu muzeyi görənlər, 
həm buradakı bu kitabları oxuyan, onlarla 
tanış olanlar xalqımızı daha da dərindən 
tanıyacaqlar”.

Yeri gəlmişkən, Vurğun Vəkilov xatır-
latdı ki, son illər bu muzeyə gələn əcnəbi 
turistlərin sayı durmadan artır. 

Muzeyin bələdçi və elmi işçiləri bizə 
nəinki istənilən otaq və ya guşə, hətta, hər 
bir eksponat barədə də  dəqiq və müfəs-
səl məlumat verməyə çalışırdılar. Biz isə 
daha çox Ulu öndərin Vəkilovlar ailəsinə 
hörmət və ehtiramını əks etdirən sənəd 

və fotolara diqqət etdik və böyük şairin 
ov paltarları və ləvazimatları  nümayiş et-
dirilən guşənin qarşısında foto çəkdirdik. 

Muzeydə  şairin iş otağı, qonaq və ya-
taq otaqları onun sağlığında olduğu kimi 
saxlanılır. Digər üç otaqda isə Vurğunun 
həyat və yaradıcılığını, ictimai fəaliyyətini, 
xatirəsinin əbədiləşdirilməsini əks etdirən 
ekspozisiya yaradılmışdır.

Şairin qonaq otağı kimlərlə bağlı xa-
tirələri yaşatmır?  Bələdçi söylədi ki, bu 
otaqdakı royal da muzeyi ziyarət edənlə-
rin böyük marağına səbəb olur. Bu royal-
da vaxtilə Səməd Vurğunun əvvəlki mən-
zilində tez-tez qonaq olmuş Azərbaycan 
milli operasının banisi Üzeyir Hacıbəyov, 
eləcə də,  məşhur bəstəkarlarımızdan 
Qara Qarayev, Fikrət Əmirov, Səid Rüstə-
mov öz əsərlərini ifa etmişlər.

– Bəs divardakı bu möhtəşəm 
 rəngkarlıq əsərini kim yaradıb?  – deyə 
bələdçidən soruşdum.  Dedi ki, görkəmli 
rəssam Mikayıl Abdullayevin hələ İkinci 
Dünya müharibəsinin getdiyi dövrdə – 
1944-cü ildə bilavasitə naturadan yaratdı-
ğı bu əsər Səməd Vurğunun belə çəkilmiş 
ilk və yeganə portretidir. Qonaq otağında-
kı əntiq saat isə  böyük şairin vəfat etdiyi 
anda – 1956-cı il mayın 27-də axşam saat 
7:30-da Xavər xanım tərəfindən dayandı-
rılmışdır. Amma saat sussa da, xatirələr 
susmur. Bələdçi dedi ki, şairin ömrünün 
son saatlarında əlinə aldığı kitab özünün 
“Aygün” əsəri olmuşdur. 

Elə Aygün Vəkilovanın  özü də bu mu-
zeyin Xavər Vəkilova  və Aybəniz Vəkilo-
vadan sonra üçüncü direktoru olmuşdur. 
Sonra onları  Nüşabə Vəkilova əvəz et-
miş, 2022-ci ildən bəri muzeyin direktoru 
Vurğun Vəkilovdur. 

Vurğun müəllim xatırlatdı ki, 2011-ci 
il dekabrın 13-də  Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev “Xalq şairi Səməd Vurğu-
nun ev-muzeyinin əsaslı təmiri haqqında” 
sərəncam imzalamışdır. Həmin sərənca-
ma əsasən muzeyin əsaslı təmiri, bədii 
tərtibatı, zəruri avadanlıq və inventarla 
təchizatı üçün lazım olan bütün addımlar 
atılmışdır. 

P.S. Mən taleyimdən razıyam ki, Ulu 
öndərin 1994-cü il dekabrın 28-də bö-
yük ədib Cəlil Məmmədquluzadənin, 
1997-ci il martın 6-da isə böyük şair 
Səməd Vurğunun ev muzeyinə gəlmə-
sini və oradakı çıxışlarını işıqlandıran 
mətbuat təmsilçilərindən biri olmuşam. 
Yəni Heydər Əliyevin Azərbaycan ədəbi 
irsinin himayədarı, qayğıkeşi və təəs-
sübkeşi olduğunun canlı şahidiyəm. 
Onun da şahidiyəm ki, Ulu öndər təkcə 
siyasətçi və ya lider kimi deyil, həm də 
ədəbi-bədii əsərlərin diqqətli oxucusu,  
kino, teatr və konsert proqramlarının 
ilk tamaşaçılarından idi. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ  
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